INDICAÇÃO Nº 182, DE 28 DE MARÇO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a criação de um programa
municipal que preveja a instituição e custeio do Coral da Terceira Idade.

                                        JUSTIFICATIVA:

                               Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido
programa já está sendo desenvolvido durante anos em nosso município, contudo
nunca foi realizada sua formalização em Lei, o que implicou em paralizações
eventuais de suas atividades, que são de grande importância para a cultura, e o
lazer da terceira idade.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 28 de março de 2017.

______________________________________________
MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES

Vereadora